ANEXO 1 – FICHA DE INSCRIÇÃO

Formulário de Candidatura às Bolsas CAPES e FAPEMIG

2021

Nome:

Filiação:

Endereço:

E-mail:

Telefone (Celular e Fixo):

Data de Ingresso no PPG Artes:

Declaro, para os devidos fins, conhecer e aceitar as normas especificadas no Processo de

Seleção de Bolsistas do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Artes –
UEMG (PPG Artes).

Belo Horizonte, / /
Assinatura do(a) Candidato(a)

ANEXO 2 – DECLARAÇÃO DE NÃO POSSUIR VÍNCULO EMPREGATÍCIO OU BOLSA DE

QUALQUER NATUREZA

Eu,  ,   CPF , aluno(a) regularmente matriculado no Programa de Pós-Graduação

em Artes, nível Mestrado, sob número , declaro para os devidos fins que não possuir vínculo

empregatício ou usufruir de bolsa de qualquer natureza durante o período de vigência da bolsa

pleiteada a partir do Edital nº 01/2021 – Seleção de alunos bolsistas.

, de de 202X. Cidade, dia e mês.

Assinatura do(a) aluno(a)

ANEXO 3 – DECLARAÇÃO DE ABDICAÇÃO DE VÍNCULO EMPREGATÍCIO OU BOLSA DE

QUALQUER NATUREZA

Eu,  ,   CPF , aluno(a) regularmente matriculado(a) no programa de Programa de

Pós-Graduação em Artes, nível   Mestrado,   sob número , declaro para os devidos fins

que se contemplado com a bolsa de estudos pleiteada a partir do Edital nº 01/2021 – Seleção

de alunos bolsistas, abdicarei de ( ) meu vínculo empregatício na empresa

   ( ) bolsa referente a    até a data de implementação da bolsa de estudo.

, de de 202X. Cidade, dia e mês.

Assinatura do(a) aluno(a)